
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и

сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ
7 декабря 2023г. № 07/ р

г. Иркутск

Об изменении площади * 
лесопаркового зеленого 
пояса вокруг города 
Иркутска

Рассмотрев материалы, поступившие в Законодательное Собрание 
Иркутской области от Общественной палаты Иркутской области, по вопросу 
изменения (увеличения) площади лесопаркового зеленого пояса вокруг города 
Иркутска», руководствуясь статьями 6, 62.2 Федерального закона от 10 января 
2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьей 47 Устава 
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
увеличить площадь лесопаркового зеленого пояса вокруг города Иркутска на 
0,82 га.

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект постановления «Об изменении площади лесопаркового 
зеленого пояса вокруг города Иркутска».

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять проект постановления «Об [изменении площади лесопаркового 
зеленого пояса вокруг города Иркутска):*.

Председатель комитета С.Г. Гомбоев


